UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH Đình Cương, ngày       tháng 01 năm 2026

V/v rà soát đối tượng khó khăn

khác chưa quy định tại Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP được hưởng

chính sách trợ giúp xã hội

trên địa bàn xã

Kính gửi: Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

  Thực hiện Công văn số 702/SYT-CSXH ngày 07/01/2026 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát đối tượng khó khăn khác chưa quy định tại Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ được hưởng chính sách trợ giúp xã hội

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để có số liệu báo cáo Sở Y tế tổng hợp trình Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi xây dựng Nghị quyết (mới) về quy định mức trợ giúp xã hội, đối

tượng khó khăn khác chưa quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính

phủ được hưởng chính sách trợ giúp xã hội, quy định mức chi phí chi trả chính

sách trợ giúp xã hội hàng tháng, hưu trí xã hội hàng tháng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

Trưởng các thôn rà soát đối tượng khó khăn chưa quy định tại Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ (theo phụ lục kèm theo)1 gửi Phòng phòng

Văn hoá - Xã hội trước ngày 15/01/2026, để tổng hợp tham mưu UBND xã báo

cáo Sở Y tế.

UBND xã Đình Cương yêu cầu Trưởng các thôn triển khai thực hiện và

báo cáo đúng thời gian quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng Văn hoá – Xã hội xã;

- Lưu: VT,VHXH.NTTHa.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Lộng

1   Trong quá trình rà soát, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ bà Nguyễn Thị Thu Hà, Chuyên viên biệt

phái Phòng Văn hoá – Xã hội xã để được hướng dẫn (số đt: 0978 466 084)

 2

		2026-01-10T15:16:39+0700

		2026-01-10T15:35:16+0700

		2026-01-10T15:35:16+0700

		2026-01-10T15:35:16+0700